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Information från styrelsen 2025 03 01 

Det nya året har börjat med mycket aktivitet och så får vi hoppas att fortsättningen också blir.  

 

Forskargruppen startade den 7/1. Nu är det full fart på tisdagarna i Kulturhusets källare. 

Ritningar scannas, fartyg dokumenteras, föremål registreras och mycket annat spännande 

händer där under biblioteket. Kanske finns det några flera medlemmar som vill vara med? 

Vår egen cirkel med arbetsnamnet ”Varven som satte Oskarshamn på kartan” hade sitt första 

möte den 9/1. En intresserad grupp (17 medlemmar) träffades för att lägga upp arbetet. Det 

blir två arbetsgrupper, en för de gamla skutvarven fram till att de upphörde och en grupp som 

forskar på Oskarshamns Mekaniska Verkstads öden och konkurser fram till nedläggningen 

2024. Nu har arbetet startat med att dokumentera varv, fartyg, binäringar, platsen 

Oskarshamn, människorna, berättelser, järnvägen, stadsrättigheter och mycket annat.  

Så spännande, målet är att kunna ge ut en bok om några år. 

. 
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Föreningsträffar med intressanta föreläsningar. Kurt Hultgren berättade i januari om sina 

äventyr på havet och Kajsa Engholm informerade om SKB i februari. Många medlemmar var 

på plats, det var livliga samtal och som alltid bästa maten.  

   

 

Möte med Sjöfararkusten 17/2 i Figeholm. I Segelklubbens lokal träffades 15 representanter 

från medlemsföreningarna för att förbereda årsmötet den 19/3 på Sjöfartshögskolan i Kalmar. 

Alla medlemmar i Sjöfararkustens föreningar är välkomna att delta. Är du intresserad så hör 

av dig till info@sjofartsforeningen.se.  

Inventering av föremål på Badholmen den 25/2. Urban och Elisabeth träffade Lars Andersson 

som driver Badholmen och gick igenom alla föremål som tillhör Sjöfartsföreningen.  

Mingel i inre hamnen, arbetsgruppen hade sitt första möte den 26/2. I år blir Minglet den 16/8 

och ambitionen är att öka antalet aktiviteter och besökare. Till nästa möte i slutet av mars fick 

vi alla i uppgift att kolla upp företag, föreningar, musik mm. som kan vara intresserade av att 

delta. 

 

Döderhultarens minnesår  

 

 

 

Den 27/2 bjöd Kulturhuset in alla 

föreningar som ska delta under året för en 

sista avstämning av programmet. 

Minnesåret startar den 15/3 med invigning 

på Kulturhuset kl 10.00. Vår förening 

deltar med två föreläsningar i höst, ”Fartyg 

under Döderhultarens tid” och 

”Döderhultaren och Princess Svanevit, två 

äventyrare och konstskatter”. Vi kommer 

också att ha fyra mindre utställningar 

under hösten i anslutning till 

Sjöfartsmuseet.  
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Princess Svanevit. Det blir en öppen föreläsning i föreningslokalen den 7/4, då Charlotte 

Hellman kommer att berätta om planeringen inför Princess Svanevits resa genom Göta kanal i 

sommar. Vi bjuder in alla som är intresserade av hennes resa, det blir inträde på 50 kr och 

kommer att finnas möjlighet att köpa kaffe med smörgås. Det här blir en uppstart till 

sommarens äventyr och i höst berättar Charlotte hur det har gått i en av föreläsningarna i höst 

under Döderhultarens minnesår. Inbjudan till den 7/4 finns sist i det här nyhetsbrevet. 

 

Hembygdsförbundets vårmöte 28/2.  

 

 

 

 

Båt-och maskinmuseet På senaste medlemsmötet tog vi upp frågan om det finns några flera 

medlemmar i föreningen som kan tänka sig att hjälpa till på Båt-och maskinmuseet under 

helgerna i sommar. Tidigare sommar har några få medlemmar och styrelsen gjort det möjligt 

att ha öppet varje helg under juli och augusti. Det skulle kännas bra om flera kan tänka sig att 

en eller flera dagar under helgerna jobba ideellt på museet. Det skulle vara så fint om vi kunde 

Det var ett fullt program från 9–15 på 

länsmuseet i Kalmar. 38 föreningar deltog 

och totalt var vi 100 personer. Vi fick lyssna 

till Kalmar kommunens satsning på kultur 

och föreningar, tankar från den centrala 

organisationen Sveriges Hembygdsförbund, 

information från vårt länsförbund och 

satsningarna på byggnadsvård, (konferens på 

Forum i höst den 4/11). Dessutom 

information om länets kulturreservat Stensjö 

by och Landsbygdens trädgårdshistoria. 

Urban och Elisabeth deltog.  

På bilden syns Kalmar läns Hembygdsförbunds 

ordförande Lisbeth Svensson och 

hembygdskonsulten Peter Danielsson. 
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hjälpas åt med detta, det är ju viktigt att vi kan ha öppet även helger. På vardagarna har vi haft 

och bör nog också få feriearbetare under sommaren, tre perioder med tre veckor vardera. Där 

är vi också få som fungerar som handledare för ungdomarna. Det skulle vara så välkommet 

om flera vill ta en liten del av arbetet.   

Vi bjuder in till två tillfällen med information om vad det innebär att jobba på museet och att 

vara handledare för ungdomarna, 9/4 kl. 14.00 i föreningslokalen alternativt den 23/4 samma 

tid och plats. Några av oss från föreningen kommer att finnas i föreningslokalen för att möta 

er som är intresserade av att veta mera. Välkomna! 

Flytbryggan vid kajen. Under förra året bestämdes att kommunen ska bygga en flytbrygga vid 

museikajen där dagvattnet ska ledas ut i hamnbassängen. Vår förening kommer att få sex 

båtplatser till våra museibåtar och det kommer också att bli en allmän brygga längst ut. Urban 

och Elisabeth har träffat kommunala företrädare vid tre tillfällen för att diskutera placering av 

båtar, utformning och nu den 3/3 även tankar kring kommande arrende. Planering är att 

bryggan ska stå färdig sommaren 2026. 

Vår ambition är att Verksamhetsberättelsen ska finnas tillgänglig på vår hemsida två veckor 

innan årsmötet den 27/3 så den som är intresserad kan läsa igenom den innan årsmötet.  

Utflykt till Sommen lördagen 24 maj planeras för fullt. Programmet kommer längre fram. Det 

blir en heldag med start ca kl. 8.00.  

Till sist en vänlig påminnelse till dig som missat att betala medlemsavgiften för 2025. 

 

 

 

Avslutar med en härlig bild från Virbo skärgård en fin dag förra sommaren. 

Hälsningar från styrelsen  

genom Elisabeth Larsson 
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Nyfiken på Princess Svanevits sommaräventyr? 

Välkommen till Oskarshamns Sjöfartsförening 

den 7/4 klockan 18.00 
När Princess Svanevit sjösätts till sommaren är hennes berömda inredning på 

plats. Då ger hon sig ut på en resa genom Sverige. 

I ett upprop för ett stärkt bevarandeskydd för både vårt flytande och hela vårt 

rörliga kulturarv går färden längs Göta kanal, ett kulturarv i sig.  

Charlotte Hellman berättar om evenemangen som planeras längs kanalen. 

Princess Svanevit är inte den optimala kanalbåten, så vi får också följa med 

bakom kulisserna-till det Charlotte kallar  

”ett logistiskt helvete”.  

 

Föreläsningen kostar 50 kronor (betalas på plats) och anmälan görs via 

info@sjofartsforeningen.se 

Det finns möjlighet att köpa kaffe och smörgås/kaka från klockan 17.00. 

 

Hjärtligt välkomna till Sjöfartsföreningens lokal på Norra Strandgatan 12 

 i samarbete men Princess Svanevit 

mailto:info@sjofartsforeningen.se

